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1.GENEL BİLGİLER 
       Merkez İlçe Nevşehir, Kapadokya Bölgesinin ortasında, Aksaray-Kayseri Karayolu üzerinde ve Kırşehir-Niğde 

Karayoluyla birleşen kavşakta yer alır. 1954 yılında Niğde’den ayrılarak il olmasıyla gelişmeye başlamıştır. Eşsiz 

güzellikteki tabiat harikası peri bacaları, yer altı şehirleri, ören yerleri ve çeşitli dönemlerden kalan mimari eserleriyle 

dünya kültür mirasında önemli bir paya sahip olan bölgemiz ve ilimiz turizm potansiyelini harekete geçmesiyle 

gelişmesi hızlanmıştır. İl karayoluyla Aksaray’a 75 km, Kırşehir’e 91 km, Kayseri’ye 81 km, Niğde’ye 82 km ve 

Ankara’ya Kırşehir üzerinden 277 km, Aksaray üzerinden 292 km uzaklıktadır. Merkez ilçenin yüz ölçümü 

535km2’dir. 

Nevşehir Merkeze bağlı: Çat, Göre, Göreme, Kavak, Kaymaklı, Uçhisar, Sulusaray ve Nar olmak üzere 8 belde 

bulunmaktadır. 

Avanos İlçesi; 

Avanos ilçesi Cumhuriyetten önce kurulmuş olup, 7 Temmuz 1954 tarih ve 9748 sayılı resmî Gazete’ de yayımlanan 

30.06.1954 tarihli ve 6429 sayılı Kanunla Nevşehir iline bağlanmıştır. 1045 km2 alana sahip olan Avanos İlçesi, 

doğuda Kayseri İli, Güneyde Ürgüp ve Nevşehir Merkez, batıda Gülşehir ve Hacıbektaş, kuzeyde ise Kozaklı 

ilçesiyle çevrilidir. Kızılırmak kenarında yer alır. İl merkezine uzaklığı 20 km’dir. 

İlçenin merkez nüfusu 14.832 olup ilin ikinci büyük ilçesidir. Köylerin ve beldelerin toplam nüfusu 17.851’dir. İlçeye; 

Akarca, Çalış, Kalaba ve Özkonak olmak üzere 4 belde bağlı bulunmaktadır. 

 

Resim-1: Kent Haritası 
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2.PLANLAMA ALANININ TANIMI 
    İmar planı yapılan alan, Nevşehir İli, Avanos İlçesi, Alaaddin Mahallesi, mülkiyeti Hacı ÖZTÜRK’e ait olan 266 

ada 2 no’lu parselleri kapsamaktadır. Söz konusu imar planı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında K33-B-22-D, 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında ise K33-B-22-D-4-A ve K33-B-22-D-1-D paftalarında yer almaktadır. 

    Söz konusu İmar Planı yapılan alan, 36 Dilim 3. Derece ITRF96 koordinat sisteminde hazırlanmış olup, toplam  

9.051,73 m2’dir. Planlama alanı Nevşehir kent merkezine yaklaşık 20 km mesafede, Avanos ilçe merkezine 

yaklaşık 8 km mesafede yer almaktadır. 

 

 

Harita 1: Planlama Alanı Ve Yakın Çevresi Uzak Görüntüsü 
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Harita 2: Alan Uydu Görüntüsü(Uzaktan) 

 

 

Harita 3: Alan Uydu Görüntüsü(Yakından) 
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3. PLANLAMA ÇALIŞMASI VE GEREKÇESİ 
    Nevşehir ili, Avanos ilçesi, Alaaddin Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 266 ada 2 parsel için 

hazırlanan bu imar planı çalışması; bölgenin doğal, kültürel ve turistik potansiyelleri dikkate alınarak turizm 

alanı (tatil köyü) kullanımının planlı, sürdürülebilir ve kamu yararını gözeten bir yaklaşımla 

değerlendirilmesini amaçlamaktadır. 

Planlama alanı; Kapadokya Bölgesi’nin sahip olduğu özgün jeomorfolojik yapı, tarihi ve kültürel değerler 

ile turizm açısından ulusal ve uluslararası ölçekte önem taşıyan Avanos ilçesi sınırları içerisinde yer 

almakta olup, bölgenin turizm odaklı gelişme eğilimleri ile uyumlu bir konumdadır. Avanos ilçesi; kültür 

turizmi, doğa turizmi ve alternatif turizm türleri bakımından gelişme potansiyeline sahip olup, planlama 

alanının bu potansiyeli destekleyici nitelikte değerlendirilmesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. 

Bu kapsamda hazırlanan imar planı ile; 

Alanın mevcut doğal yapısının korunması, 

Çevre ile uyumlu, düşük yoğunluklu ve kontrollü bir turizm gelişiminin sağlanması, 

Bölge ekonomisine katkı sağlayacak, istihdam yaratacak ve turizm çeşitliliğini artıracak bir kullanım 

kararının oluşturulması amaçlanmıştır. 

Planlama çalışmasında; üst ölçekli plan kararları, ilgili mevzuat hükümleri, kurum görüşleri ve planlama 

ilkeleri doğrultusunda hareket edilmiştir. Alanın topografik yapısı, ulaşılabilirliği, çevresel etkileri ve yakın 

çevre kullanım kararları dikkate alınarak, turizm alanı fonksiyonunun bölge bütünlüğü içerisinde dengeli 

bir şekilde konumlandırılması hedeflenmiştir. 

Hazırlanan imar planı; plansız yapılaşmanın önüne geçilmesini, alanın kontrollü biçimde gelişmesini ve 

turizm yatırımlarının belirli standartlar çerçevesinde hayata geçirilmesini sağlayarak, uzun vadede hem 

kamu yararına hem de bölgesel kalkınmaya hizmet edecek nitelikte kurgulanmıştır. Bu doğrultuda, 

planlama alanının turizm amaçlı değerlendirilmesi; Avanos ilçesinin turizm kimliğini güçlendiren, çevresel 

sürdürülebilirliği esas alan ve mekânsal kaliteyi artıran bir planlama kararı olarak görülmektedir. 
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Resim-1: Planlama Alanlarına Ait 1/1000 Uygulama İmar Planı 
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Resim-2: Planlama Alanlarına Ait 1/5000 Nazım İmar Planı 

4.SONUÇ 
Sonuç olarak, İlgili mülkiyet sahiplerinin talebi doğrultusunda, Nevşehir ili, Avanos ilçesi, Alaaddin 

Mahallesi, 266 ada 2 no’lu parseli kapsamaktadır. 1/5000-1/1000 ölçekli Nazım-Uygulama İmar Planı ile 
ilgili çalışmalar yapılmış ve son halini almıştır. Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ve eklerine uygun 
bütüncül bir plan ortaya çıkarılmıştır 
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5.PLAN HÜKÜMLERİ 
PLAN HÜKÜMLERİ 

1- BU PLAN, FİZİKİ KARARLARI, GÖSTERİMİ, PLAN HÜKÜMLERİ, PLAN AÇIKLAMA RAPORU VE JELOJİK- 
JEOTEKNİK ETÜT RAPORU BİR BÜTÜNDÜR. 

2- BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİ KAPSAMINDA YER ALMAYAN KONULARDA, KONUMU VE İLGİSİNE 
GÖRE; 

- 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ, 

- 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ, 

- 31.12.2014 TARİH VE 25687 SAYILI RESMÎ GAZETEDE YAYIMLANAN SU KİRLİLİĞİ KONTROL 
YÖNETMELİĞİNİN 21. MADDESİNDEKİ HÜKÜMLERE UYULACAKTIR. 

- 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİNE,  

- 2634 SAYILI TURİZM TEŞVİK KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ,  

- TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ 
İLE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİNE  

- 7269 SAYILI UMUMİ HAYATA MÜESSİR AFETLER NEDENİYLE ALINACAK ÖNLEMLER VE AFET 
BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK VE DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK 
BİNALAR HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ İLE İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİNE 

- LÂĞIM MECRASI İNŞAASI MÜMKÜN OLMAYAN YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AİT YÖNETMELİK 
HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

3- NEVŞEHİR İLİ, AVANOS İLÇESİ, ALAADDİN MAHALLESİ SINIRLARI İÇERİSİNDE 266 ADA 2 NOLU 
PARSELE AİT ÇEVRE VE ŞEHİRLİK BAKANLIĞI’NIN 28.09.2011 GÜN VE 102732 SAYILI GENELGESİ 
GEREĞİNCE, NEVŞEHİR ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜNCE ONAYLANAN, JEOLOJİK-JEOTEKNİK 
ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HÜKÜMLERE UYULACAKTIR. 

4- PLAN İLE KADASTRO ARASINDA 2 (İKİ) METREYE KADAR OLAN KAYIKLIKLARIN GİDERİLMESİNDE İLGİLİ 
İDARESİ YETKİLİDİR. 

5- KADASTRAL PARSELLER İMAR PARSELİNE DÖNÜŞTÜRÜLMEDEN İNŞAAT UYGULAMASINA 
GEÇİLEMEZ.  

6-ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞININ 13271306 SAYILI VE BİLA TARİHLİ 
YAZISINDAKİ HÜKÜMLERE UYULACAKTIR. 

7-KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI'NIN 7272265 SAYILI VE 16.09.2025 TARİHLİ YAZISINDA Kİ HÜKÜMLERE 
UYULACAKTIR. 

6-TURİZM ALANLARI (TATİL KÖYÜ): KONAKLAMA AMACIYLA KULLANILAN, OTEL, MOTEL, TATİL KÖYÜ, 
PANSİYON ALANI, KAMPİNG, APART OTEL, HOSTEL GİBİ TURİZM TESİSLERİNİN BULUNDUĞU 
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ALANLARDIR. TATİL KÖYÜ; DOĞAL GÜZELLİKLER İÇERİSİNDE, DOĞAL VE YÖRESEL GÜZELLİKLERİN 
KORUNMASINA DA ÖZEN GÖSTERİLEREK NİTELİKLİ ÇEVRE DÜZENLEMESİ İLE GERÇEKLEŞTİRİLEN, 
KONAKLAMA VE YEME İÇME GİBİ HİZMETLERİN YANI SIRA ÇEŞİTLİ SPOR VEYA EĞLENCE HİZMET VE 
FAALİYETLERİNİN DE SAĞLANDIĞI YAYGIN YERLEŞİM DÜZENİNDE OLUŞAN TESİSLERDİR. 

AYRICA BU ALANLARDA TURİSTLİK AMAÇLI OLARAK OTEL, VİLLA, YÜZME HAVUZU, RESTORAN, KAFE 
VS. KULLANIMLAR YER ALABİLİR.  BU ALANLARDA YAPILAŞMA KOŞULLARI; EMSAL= 0.30, YÜKSEKLİK EN 
ÇOK= 7,50 M OLARAK BELİRTİLMİŞTİR.  

7-BU ALANLARDA, TESİS İÇİN GEREKLİ TÜM TEKNİK ALTYAPI VE ÜSTYAPI ALANLARI İLE TESİSİN 
TAMAMLAYICISI NİTELİĞİNDE İDARİ TESİS, BEKÇİ EVİ, V.S YAPILAR YAPILABİLİR. BU YAPILARIN YERİ 
VAZİYET PLANINA GÖRE BELİRLENİR VE İFRAZ EDİLEBİLİR. 

8-İFRAZ ŞARTLARINI BELLİRLEMEDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLER VE İLGİLİ 
İDARESİ YETKİLİDİR. 

9- PANLAMA ALANINDA UYGULAMA VE KOTLANDIRMA İŞLEMLERİ, YAPILACAK VAZİYET PLANINA VEYA 
TESİSİN TASARIM PROJESİNE GÖRE YAPILACAKTIR. 

10- PLANLAMA ALANINDA BİR PARSEL İÇERİSİNDE BİRDEN FAZLA YAPI YAPILABİLİR, BU YAPILAR 
BİRBİRİ İLE İRTİBATLANDIRILABİLİR. BİNA CEPHESİ YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ İÇERİSİNDE KALMAK 
KOŞULU SERBESTTİR FAKAT MİNİMUM YAPI CEPHESİ EN AZ 6M OLMALIDIR. 

11- TURİZM TESİS GİRİŞLERİNDE YER ALACAK ANA GİRİŞ KAPISI, ANITSAL YAPILAR, BEKÇİ KULUBESİ 
VE KONTROL BİRİMLERİ GİBİ TEMELSİZ YAPILAR EMSALE DAHİL DEĞİLDİR. BU YAPILAR MÜLKİYET 
SINIRI İLE YAPI YAKLAŞMA SINIRI ARASINDA YER ALABİLİR. 

12-JEOLOJİK DURUM: NEVŞEHİR İLİ, AVANOS İLÇESİ, ALAADDİN MAHALLESİ 1/1000 ÖLÇEKLİ K33B22D4A-
K33B22D1D NOLU PAFTA SINIRLARI İÇİNDE YER ALAN 266 ADA 2 NO’LU PARSELİ KAPSAYAN İNCELEME 
ALANINDA ALAN YAPILAŞMA YÖNÜNDEN YERLEŞİME ÖNLEMLİ ALAN 2-1 VE 5-1 OLARAK 
DEĞERLENDİRİLMİŞTİR. İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DURUMU; MORFOLOJİK, 
JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ÇALIŞMALAR SONUCU İNCELEME ALANININ YAPILAŞMA YÖNÜNDEN; 

Ö.A.5.1(ÖNLEM ALINABİLECEK NİTELİKTE ŞİŞME–OTURMA AÇISINDAN SORUNLU ALANLAR) 

BU ALANLARDA; ŞİŞME VE OTURMA POTANSİYELİ BULUNAN ZEMİN/KAYA BİRİMLERİ YER ALMAKTA 
OLUP, UYGUN MÜHENDİSLİK ÖNLEMLERİ ALINMADAN YAPILAŞMAYA İZİN VERİLEMEZ. YAPILAŞMA 
ÖNCESİNDE PARSEL BAZINDA DETAYLI JEOTEKNİK ETÜT YAPILMASI, ŞİŞME–OTURMA ANALİZLERİNİN 
GERÇEKLEŞTİRİLMESİ, TEMEL TİPİ VE DERİNLİĞİNİN ETÜT SONUÇLARINA GÖRE BELİRLENMESİ 
ZORUNLUDUR. 

UYGULAMADA; DRENAJ ÖNLEMLERİ ALINACAK, TEMEL ALTI ZEMİN İYİLEŞTİRMESİ YAPILACAK, SUYA 
DUYARLI ZEMİNLERDE SU KONTROLÜ SAĞLANACAK VE İLGİLİ YÖNETMELİK VE STANDARTLARA UYGUN 
ŞEKİLDE PROJELENDİRME YAPILACAKTIR. 
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ÖA.2.1 ÖNLEM ALINABİLECEK NİTELİKTE STABİLİTE SORUNLU ALANLAR 

BU ALANLARDA ŞEV DURAYSIZLIĞI VE STABİLİTE PROBLEMLERİ GELİŞME POTANSİYELİ 
BULUNDUĞUNDAN, YAPILAŞMA ÖNCESİNDE PARSEL BAZINDA JEOTEKNİK ETÜT YAPILMASI 
ZORUNLUDUR. YAPILACAK ETÜTLERDE ŞEV STABİLİTE ANALİZLERİ, ZEMİN/KAYA MÜHENDİSLİK 
PARAMETRELERİ, SÜREKSİZLİK ÖZELLİKLERİ İLE YERALTI VE YÜZEY SUYU KOŞULLARI 
DEĞERLENDİRİLECEKTİR. ŞEV EĞİMLERİ ETÜT SONUÇLARINA GÖRE DÜZENLENECEK, GEREKLİ 
GÖRÜLEN ALANLARDA DESTEKLEME VE DRENAJ ÖNLEMLERİ ALINACAKTIR. YAPI TEMELLERİ STABİL 
TABAKALARA OTURTULACAK, KAZI VE DOLGU ÇALIŞMALARI KONTROLLÜ OLARAK 
GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR. JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA ÖNERİLEN ÖNLEMLER PROJELERE AYNEN 
YANSITILMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1/5000 PLAN HÜKÜMLERİ 

1- BU PLAN, FİZİKİ KARARLARI, GÖSTERİMİ, PLAN HÜKÜMLERİ, PLAN AÇIKLAMA RAPORU VE 
JEOLOJİK- JEOTEKNİK ETÜT RAPORU BİR BÜTÜNDÜR. 

2- BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİ KAPSAMINDA YER ALMAYAN KONULARDA, KONUMU VE 
İLGİSİNE GÖRE; 

- 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ, 

- 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ, 

- 31.12.2014 TARİH VE 25687 SAYILI RESMÎ GAZETEDE YAYIMLANAN SU KİRLİLİĞİ KONTROL 
YÖNETMELİĞİNİN 21. MADDESİNDEKİ HÜKÜMLERE UYULACAKTIR. 

- 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT 
HÜKÜMLERİNE,  

- 2634 SAYILI TURİZM TEŞVİK KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ,  

- TURİZM TESİSLERİNİN BELGELENDİRİLMESİNE VE NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK 
HÜKÜMLERİ İLE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİNE  

- 7269 SAYILI UMUMİ HAYATA MÜESSİR AFETLER NEDENİYLE ALINACAK ÖNLEMLER VE AFET 
BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK VE DEPREM BÖLGELERİNDE 
YAPILACAK BİNALAR HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ İLE İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİNE 

- LÂĞIM MECRASI İNŞASI MÜMKÜN OLMAYAN YERLERDE YAPILACAK ÇUKURLARA AİT 
YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

3-1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 
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KURUM GÖRÜŞLERİ 
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